

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“) (spolu ďalej len „**zmluva**“)

medzi:

Objednávateľ: Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica

Sídlo: Nám. L. Svobodu č. 1, 975 17 Banská Bystrica

IČO: 00 165 549

DIČ: SK 202 1095 670

IČ DPH: SK 202 1095 670

Bank. spojenie: Štátna pokladnica

IBAN:

zriadená: Zriaďovacou listinou Ministerstva zdravotníctva SR č. 1842/90-A/II-I z 18.12.1990

zastúpená : Ing. Miriam Lapuníková, MBA, riaditeľka

(ďalej len ako „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: Lovstav s.r.o.

Sídlo: Partizánska cesta 85, 974 01 Banská Bystrica

IČO: 45 715 882

DIČ: 2023097120

IČ DPH: SK2023097120

Bank. spojenie: Uni Credit Bank a.s. .

IBAN:

zapísaný: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č. 18848 / S

zastúpený : Jozef Lovas

telefón:

e-mail:

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávateľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

PREAMBULA

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou.

Článok I.

PREDMET ZMLUVY

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa Dielo: „**Stavebné práce v priestoroch Oddelenia rádiológie vo FNsP F. D. Roosevelta, Banská Bystrica**“ vrátane súvisiacich služieb. (ďalej len „**Dielo**“), spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Východiskové údaje pre stavebné úpravy:

- 2.1. Názov Diela: - „**Stavebné práce v priestoroch Oddelenia rádiológie vo FNsP F. D. Roosevelta, Banská Bystrica**“ vrátane súvisiacich služieb.
- 2.2. Miesto zhotovenia Diela: Blok D1 - Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica, Nám. L. Svobodu č. 1, 975 17 Banská Bystrica
- 2.3. Zástupca objednávateľa: Ing. Adrián Alberty
- 2.4. Zástupca zhotoviteľa: Jozef Lovás

Článok II.

ROZSAH A PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodať Dielo za podmienok stanovených
 - a) touto zmluvou,
 - b) všeobecne záväznými právnymi predpismi, a technickými normami,
 - c) oceneným výkazom výmer z cenovej ponuky, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy,
 - d) špecifikácii predmetu zmluvy, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy,
 - e) požiadavkami objednávateľa písomne zadanými zhotoviteľovi, ktoré sa neodchýľujú od podmienok stanovených v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa Dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené Dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez vád a nedorobkov, v zodpovedajúcej kvalite.
3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii Diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie Diela potrebné.

ČLÁNOK III.

ČAS PLNENIA A PREVZATIE DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá miesto plnenia zhotoviteľovi do 20 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo podľa tejto zmluvy a odovzdať objednávateľovi najneskôr do dňa troch mesiacov od odovzdania staveniska. Zhotoviteľ môže vykonať Dielo aj pred uplynutím lehoty podľa predchádzajúcej vety.
3. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o dokončení Diela a vyzvať ho na prevzatie Diela najmenej 3 dni vopred. Objednávateľ sa zaväzuje, že Dielo vyhotovené podľa tejto zmluvy v dohodnutej kvalite po jeho dokončení zo strany zhotoviteľa prevezme a zaplatí dohodnutú cenu podľa Článku VI. tejto zmluvy. O prevzatí Diela objednávateľom zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
4. V prípade, ak Dielo vykazuje vady a/alebo nedorobky, ktoré bránia bežnému užívaniu Diela, resp. robia Dielo vadné, objednávateľ nie je povinný Dielo prevziať. V prípade, ak Dielo objednávateľ napriek tomu prevezme, zhotoviteľ sa v protokole o odovzdaní a prevzatí práce zaväzuje určiť záväzné termíny na odstránenie vád a/alebo nedorobkov. V prípade, ak Dielo vykazuje vady a/alebo nedorobky, ktoré nebránia bežnému užívaniu Diela, objednávateľ je povinný Dielo prevziať, pričom zhotoviteľ sa v protokole o odovzdaní a prevzatí práce zaväzuje určiť záväzné termíny na odstránenie vád a/alebo nedorobkov. Dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí prác sa Dielo považuje za odovzdané.

5. V preberacom protokole budú priložené doklady a atesty od zabudovaných materiálov, ktoré sa vzťahujú na predmetné práce a dodávky podľa právnych predpisov a noriem. V protokole bude uvedená aj dĺžka záručnej doby, ktorá sa vzťahuje na jednotlivé zariadenia, ako aj dodávateľa týchto zariadení – pre prípad reklamácie zo strany objednávateľa.

Článok IV.

POSTUP PRI REALIZÁCIÍ DIELA

1. Pri realizácii Diela sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy (STN, EN), podmienky tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán ako i prípadnými rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najvýhodnejší k riadnemu zhotoveniu Diela pri rešpektovaní účelu podľa tejto zmluvy, zmluvných termínov, harmonogramu a koordinácii prác so svojimi prípadnými subdodávateľmi. Pri zabezpečovaní postupu prác je zhotoviteľ povinný dbať na oprávnené záujmy objednávateľa a postupovať s odbornou starostlivosťou.
3. Všetky materiály a dodávky potrebné k zhotoveniu Diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady tak, aby zodpovedali požiadavkám objednávateľa, platným technickým normám, technickým požiadavkám na stavebné výrobky, zmluvným podmienkam a súčasne boli schválené pre použitie v SR príslušnými dokladmi.
4. Ak sa vyskytne v priebehu plnenia predmetu tejto zmluvy potreba súčinnosti objednávateľa, alebo potreba predloženia podkladov, ktorými disponuje len objednávateľ, prípadne konzultácií, zaväzuje sa objednávateľ takéto podklady alebo konzultácie na požiadanie zhotoviteľa včas predložiť, najneskôr však do 5 dní odo dňa, kedy zhotoviteľ požiadal objednávateľa o takúto súčinnosť. Na písomné požiadavky zhotoviteľa je objednávateľ povinný reagovať v písomnej forme. V prípade nesplnenia povinnosti objednávateľa podľa tohto odseku tejto zmluvy, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojich zmluvných povinností a neplýnú lehoty na plnenia podľa tejto zmluvy.
5. V prípade, ak zhotoviteľ počas vykonávania Diela zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní Diela v dohodnutej lehote, je povinný o tejto skutočnosti bezodkladne informovať objednávateľa. Zmluvné strany sú povinné poskytnúť si vzájomnú súčinnosť potrebnú na odstránenie prekážky brániacej v riadnom a včasnom vykonávaní Diela. V prípade, ak zhotoviteľ nezavinil vznik prekážky brániacej riadnemu a včasnému vykonávaniu Diela, zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením svojej zmluvnej povinnosti odovzdať objednávateľovi Dielo a počas doby existencie tejto prekážky neplýnie zhotoviteľovi lehota na splnenie zmluvnej povinnosti odovzdať objednávateľovi Dielo. Uvedené sa vzťahuje aj na prípady ak z dôvodu mimoriadnej situácie vyhlásenej v dôsledku pandemickej situácie a/alebo z dôvodu vyhláseného núdzového stavu nie je možné realizovať Dielo v termíne stanovenom v čl. II. bod 2. Nový termín dodania si zmluvné strany dohodnú písomne.
6. Termíny na jednotlivé plnenia určené v článku III. tejto zmluvy sa predlžujú o počet dní,
 - v ktorých bol objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti nevyhnutnej pre realizáciu Diela podľa tejto zmluvy,
 - počas ktorých zhotoviteľ nemohol realizovať práce na Diele z dôvodu zásahu vyššej moci a iných okolností vylučujúcich zodpovednosť, z dôvodu mimoriadnej situácie a/alebo vyhláseného núdzového stavu.

7. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri vykonávaní Diela pokyny objednávateľa a strieť kontrolu vykonávania Diela zo strany objednávateľa. V prípade, ak sú pokyny objednávateľa v rozpore s všeobecne záväznými právnymi predpismi, touto zmluvou, alebo jej prílohami, alebo by dodržanie pokynov objednávateľa bránilo ďalšej realizácii Diela, zhotoviteľ nie je takýmito pokynmi objednávateľa viazaný. V prípade nevhodných pokynov objednávateľa, ktoré nie sú v rozpore s všeobecne záväznými právnymi predpismi, touto zmluvou, alebo jej prílohami, ani nebránia ďalšej realizácii Diela, avšak ich dodržanie bude viesť k zníženej kvalite Diela, zhotoviteľ je povinný na nevhodnosť pokynov objednávateľa upozorniť. Ak objednávateľ napriek upozorneniu trvá na takýchto pokynoch, zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku dodržania takýchto nevhodných pokynov.
8. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia na plnenie Diela, pričom náklady na ich zabezpečenie, prevádzku a údržbu, sú zahrnuté v cene Diela.
9. Zhotoviteľ je povinný na mieste montáže udržiavať poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho práce a odstraňovať nečistoty z prístupových komunikácií spôsobené jeho činnosťou pravidelne, v zmysle vyjadrení príslušných dotknutých orgánov štátnej správy a to na svoje náklady. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na mieste montáže za účelom realizácie Diela.
10. Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na mieste montáže, zabezpečí ich likvidáciu a vypratanie do času odovzdania a prevzatia Diela. Objávateľ vyhradí zhotoviteľovi miesto pre dočasnú staveniskovú skládku odstráneného materiálu. Zhotoviteľ je povinný predložiť v rámci preberacieho konania doklad o uskladnení resp. likvidácii odpadov.
11. Zhotoviteľ je zodpovedný za zaistenie všetkých povolení, stanovísk, súhlasov alebo iných oprávnení, ktorých požiadavka vyplynie z realizácie Diela a ktoré sa môžu vyžadovať k plneniu predmetu tejto zmluvy v Slovenskej republike. Zhotoviteľ je takisto zodpovedný za zabezpečenie akýchkoľvek nevyhnutných povolení, súhlasov, stanovísk alebo iných oprávnení, ktoré sa môžu vyžadovať v súvislosti s dovozom, vývozom alebo colným odbavením akýchkoľvek vecí a materiálov, ktoré môžu slúžiť na to, aby Zhotoviteľ mohol realizovať Dielo v súlade s touto zmluvou, a ďalej za všetky náklady a výdaje s tým spojené.
12. Objávateľ a zhotoviteľ sa dohodnú na odberových miestach elektrickej energie a vody a dohodnú spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa bezodkladne po podpise tejto zmluvy.
13. Pri vykonávaní Diela je zhotoviteľ povinný prihliadať na zdravotnícky charakter prevádzky objednávateľa a rešpektovať najmä jeho požiadavky na časové vymedzenie určitých druhov prác a pohybu osôb v budovách a areáli nemocnice.

Článok V.

SUBDODÁVATELIA A ZÁPIS V REGISTRI PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

1. Zhotoviteľ je vzhľadom na rozsah plnenia oprávnený plniť svoje záväzky z tejto Zmluvy aj prostredníctvom subdodávateľov.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za výber svojich subdodávateľov.

3. Pokiaľ zhotoviteľ použije na plnenie svojich záväzkov podľa tejto Zmluvy subdodávateľa, zodpovedá tak, akoby záväzok z tejto zmluvy plnil sám.
4. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi bezodkladne akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi a rovnako tak prípadnú zmenu subdodávateľa a jeho údaje. V prípade zmeny subdodávateľa zhotoviteľ zodpovedá zato, že nový subdodávateľ spĺňa všetky podmienky v zmysle ustanovení § 41 ZOV v takom rozsahu, ako ich spĺňal pôvodný subdodávateľ.
5. Zhotoviteľ je povinný písomne vopred predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie každého subdodávateľa a to minimálne 5 (päť) pracovných dní vopred.
6. Ak sa na Zhotoviteľa a/alebo jeho subdodávateľa vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Zhotoviteľ je povinný dodržať túto povinnosť počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, pričom sa zaväzuje rovnako zabezpečiť plnenie tejto povinnosti všetkými jeho subdodávateľmi. V prípade, ak počas plnenia tejto zmluvy dôjde k právoplatnému výmazu niektorého subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, je Zhotoviteľ povinný okamžite ukončiť plnenie tejto zmluvy prostredníctvom takéhoto subdodávateľa.

Článok VI.

PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diela až do termínu prevzatia vykonaného Diela zo strany objednávateľa. Odo dňa prevzatia vykonaného Diela alebo jeho ucelenej časti je objednávateľ oprávnený Dielo alebo jeho ucelenú časť držať a užívať a znáša nebezpečenstvo škody na Diela alebo nebezpečenstvo škody na ucelenej a odovzdanej časti Diela.
2. Vlastnícke právo k Dielu prechádza na objednávateľa dňom odovzdania kompletného Diela objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Odo dňa prechodu vlastníckeho práva na objednávateľa zhotoviteľ nie je zodpovedný za prevádzku a údržbu Diela. Zodpovednosť zhotoviteľa za vady Diela podľa tejto zmluvy tým nie je dotknutá.

Článok VII.

CENA DIELA

1. Cena Diela v rozsahu stanovenom v tejto zmluve je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna a konečná.
2. Celková zmluvná cena Diela
 - a) CENA v EUR bez DPH 110.897,32
 - b) Sadzba 20 % a výška DPH v EUR 22.179,46
 - c) CENA v EUR vrátane DPH 133.076,78
 - d) CENA za celý predmet zmluvy vrátane DPH vyjadrená slovom: jednototridsaťtritisícšesťdesiatšesť eur a 78 centov.
4. Položkový rozpočet v rozsahu predmetu plnenia Diela s krycím listom, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
5. V kalkulácii ceny Diela sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela, jeho realizáciou a zabezpečením podkladov pre uvedenie Diela do prevádzky, ako napr. náklady na odvoz a likvidáciu odpadu vzniknutého počas realizácie Diela, administratívne náklady (napr. telefón, fax, reprografické práce, apod.), spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, ak to bude potrebné, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, kompletná činnosť, skúšky, atesty, merania a kontroly kvality prác a dodávok materiálov, a pod.

6. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať len také zmeny dohodnutej zmluvnej ceny, ktoré vyplývajú zo zmien daňových predpisov (*zmena výšky zákonnej sadzby DPH*). Úprava ceny sa bude riešiť rokovaním zmluvných strán, výsledkom ktorého bude písomný dodatok k zmluve.
7. Zhotoviteľ nie je oprávnený realizovať navyše práce, ktoré nie sú predmetom tejto zmluvy, bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. V prípade, ak dodanie navyše prác je nevyhnutné pre dokončenie a riadne užívanie Diela, cena týchto navyše prác sa považuje za zahrnutú v cene Diela podľa odseku 1. tohto článku zmluvy v prípade, ak tieto navyše práce mal a mohol Zhotoviteľ vzhľadom na svoju odbornú spôsobilosť predpokladať už pri podpise tejto zmluvy.

Článok VIII.

PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za Dielo bude zhotoviteľovi uhradená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po ukončení s riadnym odovzdaním kompletného Diela.
2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Podkladom pre fakturáciu bude technickým dozorom objednávateľa potvrdený súpis skutočne vykonaných prác podľa výkazu výmer (ďalej len „súpis“), vyhotovený na základe rekapitulácie uvedenej v stavebnom denníku. Technický dozor potvrdí súpis až po predložení protokolov o kvalite zabudovávaných materiálov a zmesí /preukazné skúšky, certifikáty, resp. výsledky kontrolných skúšok/. Záverečná vyúčtovacia faktúra bude vystavená po odovzdaní a prevzatí celého Diela bez väd a nedorobkov.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru **v lehote splatnosti do 60 dní od ich doručenia po kompletnom odovzdaní Diela**. Objednávateľ neposkytuje preddavky.
4. Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie.
5. Náležitosti faktúry:
 - a) označenie „faktúra” a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo),
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou
 - d) číslo tejto zmluvy a označenie fakturovanej časti Diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,
 - i) pečiatka a podpis.
6. Súčasťou faktúry musia byť okrem samotnej faktúry aj nasledovné dokumenty (podpísané oprávneným zástupcom zhotoviteľa a objednávateľa):
 - a) krycí list,
 - b) súpis skutočne vykonaných prác a skutočne zabudovaného materiálu.Všetky sumy na účtovných dokladoch musia byť uvádzané s presnosťou na 2 desatinné miesta.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ objednávateľovi vystaví a zašle faktúru elektronicky (ďalej len „elektronická faktúra“). Za elektronickú faktúru sa pre účely tejto zmluvy považujú faktúry, opravné doklady k faktúram (dobropisy, ťarchopisy, storná).

8. Zmluvné strany sa dohodli, že internými kontrolnými mechanizmami zabezpečia vierohodnosť a neporušenosť údajov uvedených v elektronicke vystavenej a doručenej faktúre na základe tejto zmluvy. Žiadna zmluvná strana nie je oprávnená a nebude do už vystavenej a doručenej elektronickej faktúry zasahovať, ani meniť jej obsah.
9. Obe zmluvné strany sú povinné zabezpečiť riadne uchovávanie a archiváciu faktúr v zmysle § 76 zákona o DPH, zaručujúce vierohodnosť pôvodu, neporušiteľnosť obsahu a čitateľnosť elektronickej faktúry po celú dobu úschovy.
10. Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu zhotoviteľovi na základe elektronicke vystavenej faktúry zhotoviteľom, zaslanej z e-mailovej adresy: a doručenej objednávatel'ovi na emailovú adresu:..... Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že majú prístup k týmto e-mailovým adresám, ich použitie nie je blokované u žiadnej zo zmluvných strán a že prístup majú iba oprávnení zamestnanci.
11. Elektronickej faktúra sa bude považovať za doručenie druhej zmluvnej strane v okamihu zaslania e-mailovej správy.
12. Zmluvné strany vyhlasujú, že postup podľa tejto zmluvy považujú za dostatočný na to, aby nebolo možné zmeniť obsah žiadnej vystavenej elektronickej faktúry.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ doručí elektronicke vystavenú faktúru objednávatel'ovi spolu s prílohami najneskôr do 4 dní odo dňa kompletného odovzdania Diela, najneskôr však do piateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bolo kompletne odovzdané Dielo. Faktúra musí byť vystavená v súlade s platnými právnymi predpismi, musí obsahovať všetky náležitosti účtovného a daňového dokladu a jej prílohou musí byť potvrdený dodací list a protokol o odovzdaní a prevzatí Diela. Faktúra musí obsahovať aj odvolávku na číslo tejto zmluvy.
14. Platba bude realizovaná bezhotovostným platobným prevodom. Cena sa považuje za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na účet Zhotoviteľa.
15. V prípade, že sa na dodaný predmet zmluvy vzťahuje prenos daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, berie zhotoviteľ na vedomie, že objednávatel' ako platiteľ dane, ktorý je príjemcom plnenia od iného platiteľa, je povinný odvieť daň vzťahujúcu sa na dodanie stavebných prác, ktoré patria do sekcie F štatistickej klasifikácie produktov podľa činností (CPA) a vystaví faktúru v súlade s touto podmienkou, pričom na faktúre uvedie „Prenos daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona o DPH“.
16. Ak faktúra obsahuje formálne, vecné alebo číselné chyby, alebo ak faktúra nemá náležitosti daňového dokladu podľa platnej legislatívy a objednávatel' na túto skutočnosť upozorní zhotoviteľa, ten je povinný zaslať kupujúcemu opravený doklad. Lehota splatnosti faktúry, ktorá je 60 dní, začína v tomto prípade plynúť až okamihom doručenia opravenej faktúry, resp. faktúry ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu.
17. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávatel'a alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené objednávatel'om na náklady zhotoviteľa.

Článok IX.

POSTÚPENIE A ZAPOČÍTANIE POHĽADÁVOK

1. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek pohľadávky, ktoré eviduje zhotoviteľ voči objednávateľovi, nie je možné v zmysle § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
2. Na platnosť súhlasu objednávateľa s postúpením pohľadávky na tretiu osobu sa, v zmysle Príkazu ministra zdravotníctva SR č. 7/2017 zo dňa 25.septembra 2017, vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.
3. V prípade, ak zhotoviteľ postúpi pohľadávky na tretiu osobu v rozpore s týmto ustanovením zmluvy, je takéto postúpenie podľa ustanovenia § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka neplatné.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že započítanie pohľadávok štátu je možné len na základe písomnej dohody o započítaní pohľadávok štátu a to v zmysle § 8 zákona č. 374/2014 Z. z. o pohľadávkach štátu v znení neskorších zmien a doplnení.

Článok X.

ZÁRUKA ZA KVALITU DIELA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v zmysle platných a účinných všeobecne záväzných právnych predpisov a príslušných technických noriem a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a v platných právnych a technických predpisoch.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo pri jeho odovzdaní objednávateľovi a počas trvania záručnej doby. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené dokumentáciou podľa tejto zmluvy a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, alebo má právne vady, prípadne je zaťažené právami tretích osôb. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené po prechode nebezpečenstva škody na Dielo na objednávateľa vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich Zhotoviteľ alebo osoby, z ktorých pomocou Zhotoviteľ plnil svoj záväzok.
3. Dĺžka záručnej doby na Dielo ako celok je 24 mesiacov a začína plynúť dňom riadneho odovzdania kompletného Diela zhotoviteľom objednávateľovi, podľa tejto zmluvy bez vád. V prípade ak sa na jednotlivé komponenty a súčasti Diela vzťahuje kratšia záručná doba, zhotoviteľ je povinný v rámci záručných podmienok dojednaných v tomto článku zmluvy a záručnej doby na Dielo ako celok tieto opraviť alebo vymeniť bezodplatne.
4. Záručné podmienky, vrátane dĺžky záručnej doby na zariadenia, materiály dodávané zhotoviteľom objednávateľovi v rámci vykonania Diela, ktoré sú výrobkom tretej strany, budú riadiť záručnými podmienkami vyhlásenými takou treťou stranou. Záručná doba podľa prvej vety bude najmenej 24 mesiacov od riadneho odovzdania kompletného Diela.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na Dielo vyskytne vada počas záručnej doby, objednávateľ je povinný túto skutočnosť oznámiť Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o nej dozvie (ďalej len „reklamácia“). Objednávateľ má v prípade včas uplatnenej reklamácie právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom termíne s prihliadnutím na povahu vady. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady na základe včas uplatnenej reklamácie najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa

- uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia uznaných vád sa dohodne písomnou formou.
6. V prípade ak sa vyskytne vada, za ktorej vznik zhotoviteľ popiera zodpovednosť, avšak ktorej odstránenie neznesie odklad, zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi cenovú kalkuláciu na odstránenie takejto vady a následne na základe požiadavky objednávateľa odstrániť aj takéto vady, pričom primerane postupuje podľa predchádzajúceho odseku tejto zmluvy. Za odstránenie vady, za ktorú zhotoviteľ nie je zodpovedný, má zhotoviteľ nárok na odplatu predstavujúcu bežnú cenu odstránenia takejto vady v danom mieste a čase odstránenia vady.
 7. Ak sa ukáže, že reklamovaná vada Diela je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať náhradnú časť Diela alebo objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie Diela. Prípadnou zľavou nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s podpisom odstránenej vady.
 8. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
 9. Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

Článok XI.

TRVANIE ZMLUVY A SKONČENIE ZMLUVY

1. Táto zmluva sa skončí uplynutím času, na ktorý bola dojednaná, t.j. uplynutím záručnej lehoty.
2. Túto zmluvu je možné ukončiť aj po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán ku dňu, ktorý si zmluvné strany vzájomne dohodnú.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy môže niektorá zo zmluvných strán odstúpiť iba v prípade, ak je to dohodnuté podľa tejto zmluvy alebo upravené v Obchodnom zákonníku alebo v Zákone o verejnom obstarávaní.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť vykonať Dielo riadne a včas, podľa tejto zmluvy a odovzdať objednávateľovi miesto plnenia zmluvy v stave pripravenom na kolaudáciu v lehote podľa tejto zmluvy a túto zmluvnú povinnosť nesplní ani v dodatočnej lehote 60 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na dodatočné splnenie zmluvnej povinnosti.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak objednávateľ poruší svoju zmluvnú povinnosť poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť podľa tejto zmluvy a svoju zmluvnú povinnosť nesplní ani v dodatočnej lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa na dodatočné splnenie zmluvnej povinnosti.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ aj zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od zmluvy v prípade, že druhá zmluvná strana poruší podstatným spôsobom povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ak to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom, sa považuje najmä opakované odovzдание Diela alebo časti Diela s vadami.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vis major, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia zmluvy niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre ukončenie zmluvy. Ak v tomto prípade nedôjde k dohode zmluvných strán o ukončení zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená od zmluvy odstúpiť.

8. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán a zmluvné strany sú povinné vrátiť si plnenia poskytnuté na základe tejto zmluvy. V prípade, ak nie je vrátenie plnení možné alebo účelné, najmä v prípade, ak zhotoviteľ ukončil realizáciu Diela alebo jeho časti, zmluvná strana, ktorá prijala takéto plnenie je povinná namiesto vrátenia plnenia poskytnúť druhej strane finančnú náhradu zodpovedajúcu hodnote poskytnutého plnenia. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré majú podľa svojej povahy trvať aj po zániku tejto zmluvy odstúpením, najmä nároky na zmluvné pokuty, nárok na náhradu škody.

Článok XII. SANKCIE

1. V prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť vykonať Dielo podľa tejto zmluvy a odovzdať Dielo v lehote podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý, aj začatý deň omeškania v prípade, že zhotoviteľ nedodrží zmluvne dohodnutú lehotu na vykonanie Diela, najmenej však vo výške 50,- eur. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla nedodržaním dohodnutého termínu plnenia.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry vystavenej podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplatenie úrokov z omeškania vo výške podľa ustanovení § 369 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení, v spojení s § 1 ods. 1 nariadenia vlády č. 21/2013 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd podľa tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny Diela za každý, aj začatý deň omeškania v prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady Diela , najmenej však vo výške 50,- eur-. Nárok na náhradu škody objednávateľa tým nie je dotknutý.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si voči objednávateľovi nebude nárokovat' iné, než sankcie uvedené v tomto článku zmluvy.

Článok XIII. DORUČOVANIE PÍ SOMNOSTÍ A KOMUNIKÁCIA

1. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti s touto zmluvou a jej plnením (ďalej len „**písomnosť**“), musia byť urobené v písomnej forme. Písomnosť sa považuje za doručení za nasledovných podmienok:
 - a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou,
 - b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. doručení na adresu zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti tejto zmluvnej strany a podpisom takej osoby na doručenke, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou,
 - c) v prípade doručovania elektronickou poštou prijatím potvrdenia druhej zmluvnej strany o doručení písomnosti.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosť doručovaná prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. sa doručuje na adresu druhého účastníka uvedenú záhlaví tejto zmluvy

- a/alebo na inú adresu, ktorú písomne oznámi tento účastník a za doručenie bude považovaná aj v prípade, ak písomnosť zaslaná na uvedenú adresu (resp. na inú oznámenú adresu) bude vrátená ako nedoručená (bez ohľadu na to, či bola nedoručená z dôvodu jej neprevzatia v odbernej lehote, z dôvodu neznámeho adresáta alebo akéhokoľvek iného dôvodu) a to na siedmy (7.) deň od odoslania zásielky na doručenie.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v ich mene budú pri vykonávaní Diela vzájomne komunikovať osoby, ktoré sú označené v článku 1 bod 2.3 a 2.4 tejto zmluvy. V prípade zmeny osôb zodpovedných za komunikáciu je zmluvná strana, u ktorej nastala takáto zmena, povinná túto skutočnosť bez zbytočného odkladu oznámiť druhej zmluvnej strane. Oznámenie o zmene osoby zodpovednej za komunikáciu na strane jednej zo zmluvných strán nadobúda voči druhej strane účinky dňom jeho doručenia, pričom od tohto dňa vzniká druhej zmluvnej strane povinnosť komunikovať s osobou označenou v oznámení o zmene osoby zodpovednej za komunikáciu.

Článok XIV. SALVATORSKÁ DOLOŽKA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak by akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy bolo z akéhokoľvek dôvodu neplatné, je neplatným len toto ustanovenie, pokiaľ z povahy tejto zmluvy alebo z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých došlo k jej uzatvoreniu, nevyplýva, že toto ustanovenie nemožno oddeliť od ostatného obsahu tejto zmluvy a pokiaľ to nie je vylúčené právnymi predpismi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak by došlo k situácii uvedenej v predchádzajúcom bode, vykonajú bezodkladne doplnenie podmienok v súlade s Obchodným zákonníkom a Zákonom o verejnom obstarávaní tak, aby bol zachovaný zmysel a účel neplatného ustanovenia. Uvedené doplnenie nevykonajú iba v prípade, ak by bol už samotný zmysel a účel neplatného ustanovenia právne nemožný a/alebo nedovolený a teda neplatné ustanovenie by objektívne nebolo možné nahradiť iným platným ustanovením so zachovaním jeho zmyslu a účelu.

Článok XV. MLČANLIVOSŤ

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, informácie, podklady, stanoviská a údaje, ktoré sa dozvedeli v súvislosti s touto zmluvou o Dielo, jej plnením, okrem skutočností, informácií a údajov, ktoré podliehajú zverejneniu a/alebo sprístupneniu podľa osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, sú dôvernými informáciami (ďalej len „dôverné informácie“). Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách, ibaže by z tejto zmluvy alebo z príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov vyplývalo niečo iné. Poskytnúť dôverné informácie tretej osobe môže niektorá zo zmluvných strán len po predchádzajúcom písomnom súhlase druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany budú zodpovedné za akékoľvek straty a škody, ktoré vzniknú z dôvodu nedodržania tejto povinnosti. V prípade ak niektorá zo zmluvných strán považuje akékoľvek informácie uvedené v tejto zmluve (vrátane jej príloh) za dôverné alebo za obchodné tajomstvo, je povinná túto skutočnosť výslovne uviesť v tejto zmluve a takéto informácie označiť ako „dôverné“ alebo ako „obchodné tajomstvo“.

Článok XVI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR.
2. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
3. Podmienky zmluvy boli zmluvnými stranami dohodnuté v súlade s legislatívou platnou na území Slovenskej republiky. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak k dohode nedôjde, predložia spory na výlučné a konečné rozhodnutie súdu príslušnému v zmysle zákona č. 160/2015 Z.z. Civilný sporový poriadok v znení neskorších predpisov.
4. Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou, ako dodatok k zmluve, pri dodržaní ustanovení § 18 Zákona o verejnom obstarávaní, ktorý bude podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. Tieto dodatky sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a s dohodnutými podmienkami súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
7. Zástupcovia zmluvných strán záväzne vyhlasujú, že sú spôsobilí k zmluvným prejavom a záväzkom v mene účastníka tejto zmluvy identifikovaného v záhlaví.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

Príloha č. 1 – Cenová ponuka – Výkaz výmer

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

V Banskej Bystrici dňa	V Banskej Bystrici dňa
..... <i>podpis a pečiatka</i> <i>podpis a pečiatka</i>
Ing. Míriam Lapuníková, MBA, riaditeľka	Jozef Lovas Konateľ spoločnosti

Príloha č. 2

Zoznam subdodávateľov

Obchodné meno: **Lovstav s.r.o.**
Sídlo: Partizánska cesta 85, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 45 715 882

Predmet zákazky: „**Stavebné práce v priestoroch Oddelenia rádiológie vo FNŠP F. D. Roosevelta, Banská Bystrica**“ vrátane súvisiacich služieb.

sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami

sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia:

Por. č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Kontaktná osoba (meno priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia tel. č., email, osoba oprávnená konať za subdodávateľa)	Predmet subdodávky	Podiel plnenia zmluvy v %	Podiel plnenia zmluvy v € bez DPH
1	STAMKOV s.r.o.	Pavel Kováč	Zámočnicke výrobky	10	12.000
2	MONT ELEKTRO s.r.o.	Ing. Igor Príbelský	Rozvádzače	14	15.000

V Banskej Bystrici, dňa

.....

Lovstav s.r.o.

Partizánska cesta 85, 974 01 Banská Bystrica

IČO : 45715882

DIČ : 2023097120, IČ DPH : SK2023097120

tel.: [redacted]

e-mail [redacted]

Fakultná NsP F. D. Roosevelta
Námestie L. Svobodu 1
975 17 Banská Bystrica

Cenová ponuka: „Stavebné práce v priestoroch Oddelenia rádiológie vo FNsP F. D. Roosevelta, Banská Bystrica“ vrátane súvisiacich služieb.

Predkladáme Vám cenovú ponuku na akciu „Stavebné práce v priestoroch Oddelenia rádiológie vo FNsP F. D. Roosevelta, Banská Bystrica“ vrátane súvisiacich služieb. Spracovaná je podľa dodanej projektovej dokumentácie a zadania. Obsahuje tieto časti:

- Stavebná časť
- Vzduchotechnika
- Elektroinštalácia - rozvádzače


Naša ponuková cena za realizáciu diela je:

Cena diela bez DPH 110 897,32 EUR
DPH v sadzbe 20% 22 179,46 EUR
Cena diela s DPH 133 076,78 EUR

Doba platnosti cenovej ponuky je 5 mesiacov od vystavenia ponuky.

V Banskej Bystrici, dňa 18.11.2021

S pozdravom.


[redacted]
[redacted]
Jozef Lovás
konateľ spoločnosti

Prílohy:

1. Cenová ponuka - rozpočet
2. Všeobecné informácie o uchádzačovi
3. Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov
4. Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz činnosti vo verejnom obstarávaní

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400	JKSO		
		EČO		
		Miesto	Banská Bystrica	
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica	00165549	SK2021095670	
Projektant				
Zhotoviteľ	Lovstav s.r.o.	45715882	SK 2023097120	
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		18. 11. 2021		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 854,61	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 17 894,10	9	Bez pevnej podl.	14	Projektová práca 0,00
3	PSV Dodávky 20 853,09	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 54 430,52	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 15 865,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 110 897,32	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 110 897,32
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 110 897,32 22 179,46
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24) 133 076,78
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Klízáva doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400**

Objednávateľ: **Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica**

Zhotoviteľ: **Lowstav s.r.o.**

Miesto: **Banská Bystrica**

Spracoval:

Dátum: **18. 11. 2021**

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS
21-016	FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400	110 897,32	22 179,46	133 076,78	0,00	110 897,32	0,00
_01	01 Stavebná časť	80 108,35	16 021,67	96 130,02	0,00	80 108,35	0,00
_02	02 Vzduchotechnika	15 623,97	3 124,79	18 748,76	0,00	15 623,97	0,00
_03	03 Elektroinštalácia - rozvádzače	15 165,00	3 033,00	18 198,00	0,00	15 165,00	0,00
Celkom		110897,32	22179,46	133 076,78	0,00	110 897,32	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400	JKSO	
Názov objektu	01 Stavebná časť	EČO	
		Miesto	Banská Bystrica
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica	00165549	SK2021095670
Projektant	SK Union Stav s.r.o., Miletičova 3/A, Bratislava		
Zhotoviteľ	Lovstav s.r.o.	45715882	SK 2023097120
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
	21-016_01	18.11.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 854,61	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 17 894,10	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 11 674,31	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 47 985,33	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 700,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 80 108,35	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 80 108,35	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 80 108,35 16 021,67	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 96 130,02	
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
				27 Kľúčová doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie +- 0,00	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068
Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400

Objekt: 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Lovstav s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 18. 11. 2021

Kód	Popis	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	19 748,71
2	Zakladanie	2 660,67
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	59,70
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 654,80
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 342,66
99	Presun hmôt HSV	1 030,88
PSV	Práce a dodávky PSV	59 659,64
725	Zdravotechnika - zariadenie predmety	2 539,53
763	Konštrukcie - drevostavby	24 565,08
766	Konštrukcie stolárske	1 671,61
767	Konštrukcie doplnkové kovové	27 787,31
776	Podlahy povlakové	588,58
784	Maľby	2 507,53
M	Práce a dodávky M	700,00
21-M	Elektromontáže	700,00
	Celkom	80 108,35

ROZPOČET

Stavba: FNŠP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG
Objekt: 01 Stavebná časť

Objednávateľ: Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Lovstav s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 18. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 19 748,71

2 Zakladanie 2 660,67

1	275321511.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37 vystužený armovanými vláknami CONCRIX ES	m3	0,584	289,14	168,86
2	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	2,319	14,86	34,46
3	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,319	3,17	7,35
4	275361821.S/2	Kotvy KZ1 do betónových pätiiek+KKZ1	ks	25,000	98,00	2 450,00

3 Zvislé a kompletne konstrukcie 59,70

5	340238236	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (200x599x249)	m2	1,400	42,64	59,70
---	-----------	---	----	-------	-------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 654,80

6	611421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	61,395	6,60	405,21
7	611425531.S	Omietka rýh v stropoch maltou vápennou šírky do 150 mm omietkou štukovou	m2	36,500	23,95	874,18
8	611460115.S	Príprava vnútorného podkladu stropov pre uzatvorenie a elimináciu vyplavovania látok z podkladu uzatváracím základom	m2	4,028	5,96	24,01
9	612460335.S	Vnútorná omietka stien barytová (ochrana proti RTG žiareniu), hr. 30 mm	m2	1,400	186,12	260,57
10	612467533	Vnútorná sadrová omietka stien RIGIPS Rimano UNI hr. 15 mm	m2	1,400	14,39	20,15
11	624601121.S	Predmelenie SDK dočasných priečok	m	352,000	2,36	830,72
12	632450291	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 2 mm	m2	4,028	6,38	25,70
13	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2-provizórne dvere	ks	3,000	49,57	148,71
14	553310005300.S	Zárubňa oceľová oblá švxvhr 900x1970x60 mm L	ks	3,000	21,85	65,55

9 Ostatné konstrukcie a práce-búranie 13 342,66

15	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	92,235	2,95	272,09
16	959941112.S	Chemická kotva HAS-U 5.8 HGD M10x170	ks	72,000	5,14	370,08
17	959941142.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru	ks	72,000	13,62	980,64
18	967031733.S	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	m2	1,920	17,20	33,02

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	968071112.S	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m ²	ks	2,000	0,63	1,26
20	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m ²	ks	6,000	0,94	5,64
21	968071126.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m ²	ks	4,000	1,54	6,16
22	968072244.S	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 1 m ² , -0,06500t	m ²	0,960	8,67	8,32
23	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , -0,07600t	m ²	17,800	22,39	398,54
24	973031324.S	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m ² , hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	64,000	5,23	334,72
25	973031334.S	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m ² , hl. do 150 mm, -0,04000t	ks	14,000	7,43	104,02
26	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	73,464	21,97	1 614,00
27	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	73,464	6,90	506,90
28	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	73,464	12,86	944,75
29	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 334,376	0,41	1 777,09
30	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	73,464	9,72	714,07
31	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	367,320	1,09	400,38
32	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	58,771	28,30	1 663,22
33	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	14,693	55,10	809,58
34	981511112.S	Vybúranie priečok , postupným rozoberaním z tehál alebo tvárnic na maltu cementovú, -2,00400t	m ³	32,584	73,60	2 398,18

99 Presun hmôt HSV 1 030,88

35	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	30,134	34,21	1 030,88
----	-------------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 59 659,64

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 2 539,53

36	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	3,000	4,95	14,85
37	725219201.S	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	5,000	36,11	180,55
38	642110000200	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 600x450x170 mm, biela, JIKA	ks	5,000	69,73	348,65
39	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb	3,000	3,04	9,12
40	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	5,000	16,91	84,55
41	551450000200.S	Batéria drezová	ks	5,000	49,03	245,15
42	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	3,000	1,30	3,90
43	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	5,000	7,25	36,25
44	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sífón pre umývadlá DN 40	ks	5,000	21,53	107,65

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
45	725869325	Úprava vody a odpadu v SDK priečkach + dopojenie	ks	5,000	300,00	1 500,00
46	998725203.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	25,307	0,35	8,86

763 Konštrukcie - drevostavby

24 565,08

47	763115100.S	Priečka SDK hr. 50 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená jednostranná doskou štandardnou A 12,5 mm - dočasná priečka	m2	154,424	19,18	2 961,85
48	763115510	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou SEFEBBOARD s radičnou ochranou	m2	66,960	172,51	11 551,27
49	763115514.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 125 mm	m2	76,360	48,77	3 724,08
50	763119210.S	SDK priečka s izoláciou základný penetračný náter	m2	99,280	1,02	101,27
51	763135035	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, biela	m2	92,235	59,15	5 455,70
52	763181191.S	Montáž zárubní ocelových ostatných pre SDK priečky jednokridlových	ks	3,000	30,43	91,29
53	553310012500.S	Zárubňa ocelová pre sadrokartónové priečky hr. 150 mm, šxv 900x1970	ks	3,000	49,99	149,97
54	763181192.S	Montáž zárubní ocelových ostatných pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m dvojkridlových	ks	2,000	38,65	77,30
55	553310012600.S	Zárubňa ocelová pre sadrokartónové priečky hr. 150 mm, šxv 1250x1970	ks	2,000	80,53	161,06
56	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	242,738	1,20	291,29

766 Konštrukcie stolárske

1 671,61

57	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania - provizórne dvere	ks	3,000	20,38	61,14
58	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	24,80	74,40
59	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	ks	3,000	61,39	184,17
60	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového bezpoldrážkového, do ocel. zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	34,03	102,09
61	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	24,80	74,40
62	611610000800.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	3,000	112,98	338,94
63	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	39,60	79,20
64	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	24,80	49,60
65	611610004000F	Dvere vnútorné dvojkridlové, šírka 1250 mm, výplň DTD doska, povrch dyha	ks	2,000	347,20	694,40
66	998766203.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	16,583	0,80	13,27

767 Konštrukcie doplnkové kovové

27 787,31

67	767531035.S	Zdvojená podlaha podľa PD s elektrostickou vodivou podlahovinou	m2	92,235	156,30	14 416,33
68	767532021.S	Demontáž nosnej konštr. zdvojených podláh modulu 600x600 mm vrátane spoj. profilov z ocel. rektifikačných stojok výšky do 500 mm, -0,00731t	m2	92,235	0,00	0,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
69	767581801.S	Demontáž podhl'adov kaziet, -0,00500t	m2	92,235	7,61	701,91
70	767582800.S	Demontáž podhl'adov roštov, -0,00200t	m2	92,235	1,48	136,51
71	767584801.S	Demontáž telesa žiarivkového, -0,00700t	ks	12,000	3,23	38,76
72	767584811.S	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	ks	8,000	3,02	24,16
73	767590830.S	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek, -0,02000t	m2	92,235	13,95	1 286,68
74	767590840.S	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh nosného roštu, -0,01000t	m2	92,235	1,81	166,95
75	767599	Cenová ponuka na výroby- Kovové dvere z nehrdzavejúcej ocele PU výplň, D3,D4,D5,D6,D7,D8 + Fixné pozorovacie okno O1	kpl	0,000	0,00	0,00
76	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	648,920	5,42	3 517,15
77	Oceľ.konštr.	Oceľové konštrukcie upravené galvanicky	kg	648,920	11,09	7 196,52
78	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	274,850	1,10	302,34

776 Podlahy povlakové 588,58

79	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	92,235	2,56	236,12
80	28411002.S	PVC soklíky	bm	95,002	3,71	352,46

784 Maľby 2 507,53

81	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	207,475	0,82	170,13
82	784430030.S	Maľby dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	207,475	3,12	647,32
83	784481010.S	Stierka stien na SDK priečky 1 NP výšky do 3,80 m	m2	207,475	6,70	1 390,08
84	784482538	Ochrana,zakrývanie prvkov, konštrukcií proti poškodeniu	kpl	1,000	300,00	300,00

M Práce a dodávky M 700,00

21-M Elektromontáže 700,00

85	21-M-1	káblové kanály v podlahe D+M	kpl	1,000	700,00	700,00
----	--------	------------------------------	-----	-------	--------	--------

Celkom 80 108,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400	JKSO	
Názov objektu	02 Vzduchotechnika	EČO	
		Miesto	Banská Bystrica
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica	00165549	SK2021095670
Projektant			
Zhotoviteľ	Lovslav s.r.o.	45715882	SK 2023097120
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
	21-016_02	18.11.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	9 178,78	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	6 445,19	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	15 623,97	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		15 623,97
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 15 623,97		3 124,79
				25 Cena s DPH (r. 23-24)		18 748,76
				E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ				27 Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG
 Objekt: 02 Vzduchotechnika

Objednávateľ: Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Lovstav s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 18. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 15 623,97

713 Izolácie tepelné 1 054,10

1	713483010	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 20 mm na potrubia s rovnou plochou	m2	51,120	4,42	225,95
		8+43,12		51,120		
		Súčet		51,120		
2	631470003800	Lamelová rohož KLIMAFIX, 20x1000x10000 mm samolepiaca, protipožiarna technická izolácia z kamennej vlny s AL fóliou so sklenenou mriežkou, do 100°C, ROCKWOOL	m2	59,299	8,43	499,89
		51,12 * 1,16		59,299		
		Súčet		59,299		
3	713483020	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 20 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	13,180	4,21	55,49
		2,4+10,78		13,180		
		Súčet		13,180		
4	631470003800	Lamelová rohož KLIMAFIX, 20x1000x10000 mm samolepiaca, protipožiarna technická izolácia z kamennej vlny s AL fóliou so sklenenou mriežkou, do 100°C, ROCKWOOL	m2	14,762	8,43	124,44
		13,18 * 1,12		14,762		
		Súčet		14,762		
5	713550130	Montáž protipožiarna technickej izolácie hr. 40 mm na vzduchotechnické potrubia s tvarovanou plochou na navarovacie tŕne	m2	6,000	11,78	70,68
		6		6,000		
		Súčet		6,000		
6	azf3013	EI45 Larock 65 ALS hr.40 AZ FLEX Rockwool izolácia do protipožiarného systému kruhového VZT potrubia na ochranu pred požiarom z vonku.	m2	7,476	8,44	63,10
		6 * 1,246		7,476		
		Súčet		7,476		
7	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	10,396	1,40	14,55

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 858,46

8	721140905.S	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	2,000	160,12	320,24
9	721140915.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	2,000	24,18	48,36
10	721140925.S	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	ks	2,000	3,59	7,18

11	721172200.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 32, vrátane systémových tvaroviek	m	14,000	8,72	122,08
12	286140036200.S	HT rúra hrdlová DN 32 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	ks	14,000	4,59	64,26
13	721172203	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40, vrátane systémových tvaroviek	m	18,000	9,19	165,42
		18		18,000		
		Súčet		18,000		
14	2860020540	HT rúra hrdlová DN 40/1000 mm - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE, vrátane systémových tvaroviek	ks	18,000	5,08	91,44
15	721194103.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 32 mm	ks	2,000	2,53	5,06
16	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	32,000	0,81	25,92
		14+18		32,000		
		Súčet		32,000		
17	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	8,500	1,00	8,50

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety 74,06

18	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	2,000	6,33	12,66
19	551620015300	Zápachová uzávierka kondenzačná HL136NT, DN 40, transparentný, horizontálne pripojenie 5/4", mechanický uzáver proti zápachu v suchom stave, čistiaci otvor, vetranie a klimatizácia, PP	ks	2,000	30,59	61,18
20	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,738	0,30	0,22

769 Montáž vzduchotechnických zariadení 13 637,35

21	769021036	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm	m	8,000	3,25	26,00
		(0,2*4)*10		8,000		
		Súčet		8,000		
22	429820000100.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1000 mm	m2	8,000	19,77	158,16
23	769021040.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm	m2	43,120	4,54	195,76
		(0,5*2+0,225*2)*8		11,600		
		(0,8*2+0,08*2)*12		21,120		
		(0,5*2+0,15*2)*8		10,400		
		Súčet		43,120		
24	429820000200.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1800 mm	m2	43,120	19,77	852,48
25	769021250	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1000 mm	m2	2,400	3,37	8,09
		8*0,3		2,400		
		Súčet		2,400		
26	429850026300.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1000	m2	2,400	24,88	59,71
27	769021253.S	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1800 mm	m2	10,780	4,36	47,00
		43,12*0,25		10,780		
		Súčet		10,780		
28	429850026400.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1800	m2	10,780	23,14	249,45

29	769031156.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.032-0.053 m2	ks	4,000	3,96	15,84
30	429720277100.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrútkami, jednoradová, šxv 200x200 mm s reguláciou a horizontálnymi lamelami	ks	4,000	20,55	82,20
31	769031159.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.060-0.090 m2	ks	8,000	4,57	36,56
32	429720282000.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrútkami, jednoradová, šxv 500x150 mm s reguláciou a horizontálnymi lamelami	ks	8,000	28,69	229,52
33	769060000k	Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej pre objem miestnosti	ks	2,000	352,98	705,96
34	4290055020daik inrx39	Splitová klimatizačná jednotka (zostava vnútorná Daikin FTXM50N Perfera + vonkajšia RXM50N9) DAIKIN, Qch=5,0kW	ks	2,000	3 080,00	6 160,00
35	769060535.S	Montáž dvojice medeného potrubia predizolovaného d 6-12 mm (1/4"x1/2")	m	42,000	7,61	319,62
36	196350002300.S	Dvojica rúr medených predizolovaných d 6-12 mm (1/4"x1/2"), pre chladiarensku techniku	m	42,000	4,80	201,60
37	7690710121	Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	960,00	960,00
38	769072106a1af	Zaregulovanie VZT a zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	300,00	300,00
39	769072106a1sp	Stavebné práce pre vzduchotechniku a klimatizáciu	kpl	1,000	1 480,00	1 480,00
40	769072106yeti	Systém WALRAVEN-Yeti pre uchytanie vonkajších kondenzačných jednotiek	kpl	2,000	594,00	1 188,00
41	769082675.S	Demontáž výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.032-0.053 m2, -0,00062 t	ks	4,000	1,23	4,92
42	769082680.S	Demontáž výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.060-0.090 m2, -0,00098 t	ks	8,000	1,42	11,36
43	769083115.S	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm, -0,0101 t	m2	8,000	1,63	13,04
44	769083120.S	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm, -0,0101 t	m2	43,120	1,57	67,70
45	769083190.S	Demontáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1000 mm, -0,0087 t	m2	2,400	1,87	4,49
46	769083195.S	Demontáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1800 mm, -0,0087 t	m2	10,780	1,74	18,76
47	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	133,962	1,80	241,13

Celkom

15 623,97

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	FNSP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG 074 - NR SYS C 400	JKSO	
Názov objektu	03 Elektroinštalácia - rozvážača	EČO	
		Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica	IČO	00165549
Projektant		IČ DPH	SK2021095670
Zhotoviteľ	Lovstav s.r.o.		45715882
Spracoval			SK 2023097120
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
21-016_03	18.11.2021	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00	
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00	
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00	
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00	
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00	
6	Montáž	15 165,00			18 VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)	15 165,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00	
Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			15 165,00
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 15 165,00			3 033,00
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			18 198,00
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa			0,00
				27 Kľzavá doložka			0,00
				28 Zvýhodnenie + -			0,00

ROZPOČET

Stavba: FNsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica - RDG oddelenie-RTG 068 - GE 068 Discovery XR656 HD-RTG
Objekt: 03 Elektroinštalácia - rozvádzače

Objednávateľ: Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Lovstav s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 18. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 15 165,00

21-M Elektromontáže 15 165,00

1	357130000300. S	Rozvádzač PBD	ks	1,000	7 212,00	7 212,00
2	357130000300. S	Rozvádzač HRT	ks	1,000	7 953,00	7 953,00

Celkom 15 165,00